
UCHWAŁA Nr   XIX/189/2020 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 
z dnia 28 maja 2020 r.  

 

 

w sprawie przyjęcia programu ,,Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski”. 
 

Na podstawie art. 5c ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust.10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm./ 
uchwala się co następuje: 
 

   § 1. Program ,,Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski”, zwany dalej ,,Kartą”, jest 

programem realizowanym przez Gminę Ostrów Wielkopolski jako element polityki społecznej 
mającym sprzyjać solidarności międzypokoleniowej oraz tworzyć warunki do pobudzania  
aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej. 
 2. Karta ma na celu zwiększenie dostępności do dóbr kultury, zachęcanie  
do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, zwiększanie aktywności 
społecznej. 
 3. Karta obejmuje system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień skierowanych  
do seniorów.  
 

 

 § 2. 1. Seniorem, w rozumieniu Karty, jest każda osoba stale zamieszkująca na terenie 
gminy Ostrów Wielkopolski która ukończyła 60 rok życia.  
 2. Przez osobę stale zamieszkującą na terenie gminy Ostrów Wielkopolski należy 
rozumieć osobę, która zamieszkuje na terenie gminy Ostrów Wielkopolski pod oznaczonym 

adresem z zamiarem stałego pobytu.  
 

 

 § 3. 1. Karta funkcjonuje na terenie gminy Ostrów Wielkopolski wyłącznie  
w miejscach i obiektach wskazanych przez partnerów programu, które oznacza się specjalnym 
symbolem zgodnie z przyjętymi zasadami.  
 2. Prawo do korzystania z promocji oferowanych przez partnerów przysługuje 
wyłącznie osobom, o których mowa w § 2.   
 3. Prawa związane z Kartą nie mogą być przedmiotem żadnych czynności 
cywilnoprawnych (sprzedaż, przeniesienie, zamiana, użyczenie itp.). Nie mogą też być 
przedmiotem żadnych innych czynności, z wyjątkiem tych wynikających z niniejszej uchwały.  
 

 

 § 4. 1. Partnerem programu może być każda osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka 
organizacyjna lub inna instytucja bądź podmiot, które przystąpią do współpracy w ramach 



Karty, jeśli jego oferta nie jest sprzeczna z obowiązującym prawem oraz z postanowieniami 
Programu. 

 2. Warunkiem przystąpienia przez Partnera do Karty jest złożenie oświadczenia  
w Urzędzie Gminy Ostrów Wielkopolski oraz podpisanie stosownego porozumienia z Wójtem 
Gminy Ostrów Wielkopolski. W oświadczeniu tym należy wskazać, w szczególności:  
1) dane identyfikujące partnera (nazwa, adres, dane kontaktowe); 
2) rodzaj preferencji skierowanej do seniorów; 

3) miejsce (punkt, wydarzenie), w którym można skorzystać z preferencji,; 
4) czas stosowania preferencji (jeśli nie jest ona na czas nieokreślony).  
 3. Partner może wystąpić z programu składając stosowne oświadczenie w terminie nie 
krótszym niż 30 dni przed planowanym zakończeniem stosowania preferencji.  
 4. Status Partnera w Karcie jest bezpłatny.  
 5. Informacje o wszystkich Partnerach uczestniczących w Programie oraz 
preferencjach i czasie przez nich stosowanych udostępnia się na stronie internetowej gminy 
Ostrów Wielkopolski (www.ostrowwielkopolski.pl) w dedykowanej do tego celu zakładce 
„Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski”.  
 6. Każdy Partner otrzymuje informację potwierdzającą, że dane miejsce honoruje 
Kartę. Partner jest zobowiązany umieścić tą informację w widocznym dla seniora miejscu.  
 7. Status Partnera wygasa automatycznie w przypadku zaprzestania prowadzenia 

przez niego działalności.  
 8. Po zakończeniu udziału przez Partnera w Programie, nie może on posługiwać się 
żadnymi materiałami związanymi z Kartą, a w szczególności zobowiązany jest do usunięcia 
informacji, o której mowa w ust. 6.  
 9. Niewywiązywanie się przez Partnera z postanowień Karty skutkuje 
natychmiastowym wykluczeniem z Programu.  

 10. Podmiot, który został wykluczony w trybie ust. 9, nie może ubiegać się o ponowne 
przystąpienie do Programu w okresie roku od dnia otrzymania informacji o wykluczeniu.  

 11. Gmina Ostrów Wielkopolski nie ponosi odpowiedzialności za niewywiązywanie 
się przez Partnera z oferowanych zniżek, ulg, preferencji i uprawnień oraz za jakość 
wykonywanych usług związanych z realizacją Programu.  
 

 

 § 5. 1. Podstawą do skorzystania przez seniora z Programu jest dokument „Karta 
Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski”, której wzór określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.  
 2. ,,Kartę Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” wydaje Wójt Gminy Ostrów 
Wielkopolski poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim,  

w oparciu o złożony w tym celu wniosek. Weryfikacja danych we wniosku odbywa się poprzez 
okazanie przez seniora dokumentu umożliwiającego ustalenie jego tożsamości (dokument  
ze zdjęciem).  
 3. Wzór wniosku o wydanie Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski określa 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 4. Karta jest wydawana niezwłocznie, bezpłatnie i na czas nieokreślony.  



 5. Karta zawiera podstawowe dane niezbędne do weryfikacji, tj. imię i nazwisko 
seniora, datę jego urodzenia oraz jej indywidualny numer.  

 6. Warunkiem otrzymania Karty jest spełnienie przez seniora wymogów wskazanych 
w niniejszej uchwale.  

 7. Karta jest własnością gminy Ostrów Wielkopolski. Jej utratę, zagubienie bądź 
zniszczenie należy zgłosić, w formie najbardziej dogodnej dla seniora, w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej przy al. Powstańców Wielkopolskich 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski. 
  8. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 7, senior może zwrócić  
się o wydanie w to miejsce duplikatu, zgodnie z zasadami przewidzianymi dla wniosku. 

Duplikat karty ma ten sam numer, co karta pierwotna. 

 9. Senior chcący skorzystać z preferencji Karty zobowiązany jest przedstawić ją do 
wglądu Partnerowi oraz okazać dokument umożliwiający potwierdzenie jego tożsamości 
(dokument ze zdjęciem).  
 10. Senior może w każdym czasie zrezygnować z uczestnictwa w Programie składając 
stosowne pisemne oświadczenie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przy  
al. Powstańców Wielkopolskich 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski. 
 11. Wydana karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana lub udostępniana 
przez seniora osobom trzecim.  

 12. W przypadku, gdy senior utraci status osoby stale zamieszkującej na terenie gminy 
Ostrów Wielkopolski, Karta traci ważność.   
 

 

 § 6. Odbiór Karty potwierdza się na piśmie. Wraz z wydaniem Karty senior otrzymuje 
także informacje, o których mowa w § 4 ust. 5.  
 

 

 § 7. W przypadku zbiegu uprawnień Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski do 

innych zniżek, ulg, preferencji i uprawnień skierowanych do Seniorów chcących z nich 
skorzystać, Partner samodzielnie decyduje, czy można je łączyć, czy też skorzystać wyłącznie 
z jednej z form. 

  

 

  § 8. Gmina Ostrów Wielkopolski nie ponosi odpowiedzialności za udostępnienie 
Karty przez seniora osobom trzecim. Nie ponosi także odpowiedzialności za działanie bądź 
zaniechanie Partnera Programu Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski.  
 

 

 § 9. Wszelkie informacje, w tym niezbędne wzory pism umieszcza się na stronie 
internetowej gminy Ostrów Wielkopolski w dedykowanej do tego celu zakładce „Karta Seniora 

Gminy Ostrów Wielkopolski”. Informacje te udostępnia się także w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim, Al. Powstańców Wielkopolskich 12, 63-400 

Ostrów Wielkopolski. 
 

  



 § 10. Gmina Ostrów Wielkopolski zastrzega sobie prawo do zawieszenia lub 

zakończenia Programu ,,Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” w każdym czasie. 
Informacje o tym fakcie przekazuje poprzez stronę, o której mowa w § 4 ust. 5.  
 

 § 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski.  
 

 § 12. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r.  
  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         -Piotr Śniegowski-



UZASADNIENIE 

Wprowadzenie ,,Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” jest kolejnym elementem 
polityki senioralnej prowadzonej przez Gminę. Poprzednie działania to powołanie Gminnej 
Rady Seniorów, udział w pracach Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej związanych  
z opracowaniem i wdrożeniem polityki senioralnej w aglomeracji, a także zgłoszenia 
przedstawiciela Gminy do Aglomeracyjnej Rady Seniorów.  

O wprowadzenie Karty Seniora wnioskowali mieszkańcy w trakcie zebrać wiejskich,  
a także Gminna Rada Seniorów.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





          Załącznik Nr 2  
do Programu ,,Karta Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” 

 

 

 

W N I O S E K 

o wydanie ,,Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” 

 

Wnoszę o (zaznaczyć właściwe) 

 ,,Wydanie Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” 

 ,,Wydanie duplikatu Karty Seniora Gminy Ostrów Wielkopolski” 

 

Dane wnioskodawcy (wypełnić drukowanymi literami) 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………... 

Data urodzenia: ………………………………………………………………………………… 

Adres zameldowania: …………………………………………………………………………... 

Adres do korespondencji: ………………………………………………………………………. 

Telefon komórkowy: …………………………………………………………………………… 

 

 

Jednocześnie oświadczam, że: 
1. Dane zawarte we wniosku są zgodne z prawdą. 
2. Jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego 

świadczenia. 

 

 

Ostrów Wielkopolski, dnia……………………         ……….………………………….. 
          (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 


